
Preisänderungen zum 01.01.2023 für die Tarife Grundversorgung Strom Haushalt, Grundversor­
gung Gas Haushalt, Grundversorgung Strom Nichthaushaltskunden sowie Grundversorgung 
Gas Nichthaushaltskunden im Tarifgebiet der Stadtwerke Teterow GmbH 
Sie haben keinen Strom- oder Gas-Vertrag bei den Stadtwerken Teterow abgeschlossen? Das ist kein Problem. Wenn Sie in unserem Grundver­
sorgungsgebiet wohnen und keinen anderweitigen Strom- oder Gasliefervertrag haben, versorgen wir Sie konstant und zuverlässig mit Energie und 
Wärme. Denn als Ihr zuständiger Grundversorger liegt es in unserer gesetzlichen Verantwortung, Ihre Energielieferung sicherzustellen. 

Folgende Preise gelten ab 01.01.2023: 

Tarife für Haushaltskunden 

Tarif Jahresabnahme Arbeitspreis alt 
Grundversorgung Strom bis 10.000 kW/h 31,88 ct/kWh (brutto) 
Grundversorgung Gas bis 10.000 kW/h 13,39 ct/kWh (brutto) 

Tarife für Nichthaushaltskunden 
Tarif Jahresabnahme Arbeitspreis alt 
Grundversorgung Strom bis 10.000 kW/h 26,79 ct/kWh (netto) 
Grundversorgung Gas bis 10.000 kW/h 12,52 ct/kWh (netto) 

 
 

Weitere Informationen zu unseren Tarifen und Preisbestandteilen finden Sie 
auf unserer Internetseite www.sw-teterow.de 

Stadtwerke Teterow GmbH 
Gasstraße 26 · 17166 Teterow 
Tel.: 03996 1533-0 · E-Mail: info@sw-teterow.de 

Arbeitspreis neu Grundpreis alt Grundpreis neu 
44,67 ct/kWh (brutto) 6,77 €/Monat (brutto) 7,15 €/Monat (brutto) 

19,38 ct/kWh (brutto) 8,24 €/Monat (brutto) 6,51 €/Monat (brutto) 

Arbeitspreis neu Grundpreis alt Grundpreis neu 
37,54 ct/kWh (netto) 5,69 €/Monat (netto) 6,01 €/Monat (netto) 

18,11 ct/kWh (netto) 7,70 €/Monat (netto) 6,08 €/Monat (netto) 
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Preisänderungen zum 01.01.2024 für die Tarife Grundversorgung Strom Haushalt, Grundversorgung Gas 
Haushalt, Grundversorgung Strom Nichthaushaltskunden, Grundversorgung Gas Nichthaushaltskunden 
sowie alle Sonderverträge im Tarifgebiet der Stadtwerke Teterow GmbH 

Sie haben keinen Strom- oder Gas-Vertrag bei den Stadtwerken Teterow abgeschlossen? Das ist kein Problem. Wenn Sie in unserem Grundversorgungs-
gebiet wohnen und keinen anderweitigen Strom- oder Gas-Anbieter haben, versorgen wir Sie konstant und zuverlässig mit Energie. Denn als Ihr zu- 
ständiger Grundversorger liegt es in unserer gesetzlichen Verantwortung, Ihre Energielieferung sicherzustellen.  

Folgende Preise gelten ab 01.01.2024: 

Tarife für Haushaltskunden (brutto; inkl. Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe; Stand 11/2003)
Tarif Arbeitspreis alt (in ct/kWh) Arbeitspreis neu (in ct/kWh) Grundpreis (in EUR/Monat)*

Grundversorgung Strom 38,19 39,55 7,15

Grundversorgung Gas 14,24 15,04 6,51

Tarif Arbeitspreis alt (in ct/kWh) Arbeitspreis neu (in ct/kWh) Grundpreis (in EUR/Monat)*

Grundversorgung Strom 32,10 33,24 6,01

Grundversorgung Gas 13,31 14,06 6,08

*Der Grundpreis ist unverändert.

*Der Grundpreis ist unverändert.

Tarife für Nichthaushaltskunden (netto)

Weitere Informationen zu unseren Tarifen und Preisbestandteilen finden Sie
auf unserer Internetseite www.sw-teterow.de


